ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 199/GM-UBND Vĩnh Long, ngày 05 tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI

Họp UBND tỉnh chuyên đề tháng 11 năm 2021

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức

phiên họp UBND tỉnh chuyên đề tháng 11 năm 2021, để thông qua các văn bản

thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN

1. Dự họp tại Phòng họp số 01 - Văn phòng UBND tỉnh, số 88 Hoàng

Thái Hiếu, Phường 1, thành phố Vĩnh Long

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp;

- Giám đốc: Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Quỹ đầu tư phát triển tỉnh.

2. Dự họp trực tuyến tại điểm cầu cấp huyện

Chủ tịch UBND các huyện: Vũng Liêm; Bình Tân và Lãnh đạo các đơn vị

liên quan (do UBND cấp huyện triệu tập).

II. THỜI GIAN: 02 ngày (ngày 11 và 12/11/2021), bắt đầu lúc 07giờ30,

ngày 11/11/2021 (thứ Năm).

III. NỘI DUNG: Chương trình phiên họp kèm theo.

Chậm nhất ngày 09/11/2021, Thủ trưởng các đơn vị gửi các dự thảo báo

cáo, dự thảo nghị quyết và hồ sơ, tài liệu có liên quan về Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Giao Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn cung cấp tài

liệu họp cho đại biểu qua phần mềm họp không giấy của UBND tỉnh (Kbinet); phối

hợp với VNPT Vĩnh Long bảo đảm các điều kiện kỹ thuật phục vụ tốt phiên họp.

Đề nghị các đại biểu tham dự phiên họp mang theo Ipad đã được cấp để thực

hiện thao tác trên phần mềm họp không giấy của Ủy ban nhân dân tỉnh (Kbinet).

2

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp đúng thành phần, thời gian nêu

trên và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc

Văn phòng UBND tỉnh;

- VNPT Vĩnh Long;

- Lưu VT, 1.02.12.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP

UBND TỈNH CHUYÊN ĐỀ THÁNG 11 NĂM 2021

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND, ngày      tháng 11 năm 2021

của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

A NGÀY 11/11/2021

I Buổi sáng (từ 7giờ30 đến 11giờ)

1 Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thông qua

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng: Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân tỉnh.

1.1

Tờ trình về dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm

2021 và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và dự thảo Nghị quyết về Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022.

1.2

Tờ trình về dự thảo Báo cáo về việc tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2021

của tỉnh Vĩnh Long và dự thảo Nghị quyết về kế hoạch đầu tư công năm 2022 từ nguồn

ngân sách tỉnh.

1.3

Tờ trình về dự thảo Báo cáo về tình hình thực hiện quyết định chủ trương đầu tư dự án

nhóm B, nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp tỉnh quản lý trên địa bàn tỉnh Vĩnh

Long theo Nghị quyết số 223/2019/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Vĩnh Long.

1.4
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021

từ nguồn ngân sách tỉnh.

1.5

Tờ trình số 2635/TTr-SKHĐT-TH ngày 01/11/2021 về việc điều chỉnh thời gian thực

hiện dự án Khối nhà làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan Khối tổng hợp

(Khối 2), Khu hành chính tỉnh Vĩnh Long.

1.6
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn ngân sách tỉnh.

1.7
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.

2

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

II Buổi chiều (từ 13giờ30 đến 17giờ)

1 Giám đốc Sở Tài chính thông qua

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng: Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Giám đốc: Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Quỹ

đầu tư phát triển tỉnh.

1.1 Tờ trình về dự thảo Báo cáo tình hình sử dụng dự phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2021.

1.2

Tờ trình số 573/TTr-STC ngày 05/11/2021 về dự thảo Báo cáo kết quả thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022 trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long.

1.3

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần

trăm phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách năm 2022, ổn định đến năm 2025

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

1.4

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự

toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022, ổn định đến năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Vĩnh Long.

1.5

Tờ trình số 567/TTr-STC ngày 03/11/2021 về dự thảo Nghị quyết ban hành quy định mức

chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện các nhiệm vụ của Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2030 trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

1.6
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định chế độ hỗ trợ đối với người làm nhiệm vụ

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

2

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thông qua Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về

việc thông qua danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa trong năm 2022 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

3
Giám đốc Công an tỉnh thông qua Tờ trình về dự thảo Báo cáo công tác phòng, chống

tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

4
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long thông qua Tờ trình về dự thảo Báo cáo tài

chính nhà nước tỉnh Vĩnh Long năm 2020.

5

Giám đốc Quỹ đầu tư phát triển tỉnh thông qua Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về việc

phương án bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ đầu tư phát triển tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2021 -

2023.

3

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

B NGÀY 12/11/2021 (TỪ 07GIỜ30 ĐẾN 11GIỜ )

I

Giám đốc Sở Xây dựng thông qua Tờ trình số 2499/TTr-SXD ngày 02/11/2021 về việc

phê duyệt quy hoạch phân khu xây dưṇg tỷ lê ̣ 1/2000 Khu công nghiêp̣ Bình Tân , huyêṇ

Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng: Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý các Khu Công

nghiệp;

- Chủ tịch UBND các huyện: Bình Tân; Vũng

Liêm.

II Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông qua

1
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về việc đặt tên 02 tuyến đường trên địa bàn huyện Vũng

Liêm.

2
Tờ trình về dự thảo Nghị quyết về việc đặt tên 15 tuyến đường và 01 công trình công

cộng trên địa bàn huyện Bình Tân.

3

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định mức kinh phí duy trì các hoạt động nghiệp vụ và

phục vụ nhiệm vụ chính trị của Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao cấp xã, Nhà

Văn hóa - Khu thể thao cấp ấp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. - Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng: Đoàn đại biểu

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban

nhân dân tỉnh.

4

Tờ trình số 255/TTr-SVHTTDL ngày 03/11/2021 về dự thảo Nghị quyết quy định về mức

chi giải thưởng và bồi dưỡng đối với thi, liên hoan văn nghệ quần chúng, tuyên truyền lưu

động và các hoạt động văn hóa - nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

III Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thông qua

1

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

phổ thông công lập và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm học 2021

- 2022.

2

Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định cụ thể mức tiền công các kỳ thi giáo dục phổ

thông, nội dung và mức chi tổ chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục

trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-11-05T15:33:04+0700